
books received 
T H E TWENTY FIRST MISSOURI: From Home Guard to Union Regiment. By 

Leslie Anders. Greenwood Press. 1975. $17.50. 
NEW YORK CITY, 1664-1710: Conquest and Change. By Thomas F. Archdeacon. 

Cornell University Press. 1976. $9.75. 
T H E IGNOBLE SAVAGE: American Literary Racism, 1790-1890. By Louise K. 

Barnett. Contributions in American Studies No. 18. Greenwood Press. 1976. $13.95. 
NEW BURLINGTON: The Life and Death of an American Village. By John Baskin. 

W. W. Norton and Company. 1976. $9.95. 
WAR IN THE NEXT DECADE. Edited by Roger A. Beaumont and Martin Edmonds. 

University of Kentucky Press. $11.00. 
FAULKNER: Essays by Warren Beck. By Warren Beck. The University of Wisconsin 

Press. 1976. $12.50. 
T H E FAILURE OF T H E NRA (Norton Essays in American History Series). By Ber­

nard Bellush. W. W. Norton and Company, Inc. 1975. $8.95. Paper: $2.95. 
T H E PURITAN ORIGINS OF T H E AMERICAN SELF. By Sacvan Bercovitch. Yale. 

1975. $15.00. 
T H E POLITICS OF AMERICAN INDIVIDUALISM: Herbert Hoover in Transition 

1918-21. By Gary Dean Best. Greenwood Press. 1975. $12.50. 
T H E METHOD OF MELVILLE'S SHORT FICTION. By Bruce R. Bickley, Jr. Duke 

University Press. 1975. $7.75. 
JUDAISM IN AMERICA: From Curiosity to Third Faith. By Joseph L. Blau. The 

University of Chicago Press. 1976. $8.95. 
AMERICAN LAWYERS IN A CHANGING SOCIETY 1776-1876. By Maxwell Bloom-

field. Harvard University Press. 1976. $15.00. 
LIBERTY'S ROAD: A Guide to Revolutionary War Sites Vol. I. By Sydney S. Brad­

ford. McGraw-Hill Book Company. 1976. Two volumes. I: $9.95. Paper: $5.95. 
II: $8.95. Paper: $4.95. 

AMERICAN WELFARE CAPITALISM 1880-1940. By Stuart D. Brandes. University 
of Chicago Press. 1976. $12.95. 

JOSEPH JONES, M.D.: Scientist of the Old South. By James O. Breeden. University 
Press of Kentucky. $13.25. 

HAWTHORNE, MELVILLE, AND T H E NOVEL. By Richard H. Brodhead. The 
University of Chicago Press. 1976. $11.50. 

THE PRESIDENCY OF JOHN ADAMS. By Ralph Adams. The University of Kansas. 
1975. $12.00. 

PRELUDE TO DISASTER: The American Role in Vietnam 1940-63. By Weldon A. 
Brown. Kennikat. 1975. $15.00. 

THE URBAN ETHOS IN T H E SOUTH, 1920-1930. By Blaine A. Brownell. Louisiana 
State University Press. 1976. $12.50. 

WOMEN IN THE AMERICAN ECONOMY: A Documentary History, 1675 to 1929. 
By Elliot W. and Mary M. Brownlee. Yale University Press. 1976. $17.50. Paper: 
$4.95. 

CHICAGO'S WHITE CITY OF 1893. By David F. Burg. University Press of Kentucky. 
1976. $17.00. 

A DARKNESS AT DAWN: Appalachian Kentucky and the Future. By Harry M. 
Caudill. University Press of Kentucky. 1976. $3.95. 

ADVENTURE, MYSTERY AND ROMANCE. By John Cawelti. University of Chicago 
Press. 1976. $15.00. 

EDUCATION IN T H E UNITED STATES: An Interpretive History. By Robert L. 
Church. The Free Press. 1976. Hard: $12.95. 

PHILADELPHIA: 1776-2076, A Three Hundred Year View. Edited by Dennis J. 
Clark. Kennikat Press. 1975. $8.95. 
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JAPANESE AND AMERICANS: Cultural Parallels and Paradoxes. By Charles Grin-
nell Cleaver. University of Minnesota Press. 1976. $12.75. 

WILLIAM CARLOS WILLIAMS: The Knack of Survival in America. By Robert Coles. 
Rutgers University Press. 1975. $8.50. 

YOUNG JOHN DEWEY: An Essay in American Intellectual History. By Neil Cough-
Ian. University of Chicago Press. 1975. $10.75. 

JUSTICE ACCUSED: Anti-Slavery and the Judicial Process. By Robert M. Cover. Yale. 
1975. $15.00. 

NELSON ALGREN. By Martha H. Cox & Wayne Chatterton. Twayne Publishers, 
Inc. 1975. $7.50. 

EPIDEMIC AND PEACE, 1918. By Alfred W. Crosby, Jr. Greenwood Press. 1976. 
$17.50. 

MOLLIE: The Journal of Mollie Dorsey Sanford in Nebraska and Colorado Territories 
1857-1866. Introduction by Donald F. Danker. University of Nebraska Press. 1976. 
Paper: $2.95. 

FLORIDA OLD AND NEW. By Frederick W. Dau. G. P. Putnam's Sons. 1976. $15.00. 
HERITAGE OF '76. By Jay P. Dolan. University of Notre Dame Press. 1976. $7.95. 
T H E CONTROL OF TECHNOLOGY. By David and Ruth Elliott. Wykeham Pub­

lications (London) LTD. 1976. Paper: $3.50. 
THE PHILADELPHIA RIOTS OF 1844: A Study of Ethnic Conflict. By Michael 

Feldberg. Greenwood Press. 1974. $14.50. 
HISTORY OF BLACK AMERICANS: From Africa to the Emergence of the Cotton 

Kingdom. By Philip S. Foner. Greenwood Press. 1975. $25.00. 
JOHN STEINBECK (Twayne's United States Authors Series, # 2 Rev.). By Warren 

French. Twayne Publishers, Inc. (Boston). 1975. $7.95. 
LAURA CLAY AND T H E WOMAN'S RIGHTS MOVEMENT. By Paul E. Fuller. 

University Press of Kentucky. $12.50. 
WALTER PRESCOTT WEBB: His Life and Impact. By Necah Stewart Furman. Uni­

versity of New Mexico Press. 1976. $12.00. 
ADVOCACY AND OBJECTIVITY: A Crisis in the Professionalization of American 

Social Sciences, 1865-1905. By Mary O. Furner. University Press of Kentucky. 1976. 
$17.50. 

T H E PUBLIC IMAGE OF BIG BUSINESS IN AMERICA, 1880-1940: A Quantitative 
Study in Social Change. By Louise Galambos. The Johns Hopkins University 
Press. 1975. $15.00. 

CULTURAL REGIONS OF THE UNITED STATES. By Raymond D. Gastil. Uni­
versity of Washington Press. 1976. $12.95. 

PROLOGUE TO INDEPENDENCE: New Jersey in the coming of the American 
Revolution. Rutgers. $25.00. 

REMEMBER T H E LADIES: New Perspectives on Women in American History Essays 
in Honor of Nelson Manfred Blake. Edited by Carol V. R. George. Syracuse Uni­
versity Press. 1975. $10.00. 

THE EXCAVATION OF AN EARLY TAINO SITE IN PUERTO RICO. By Chris­
topher R. Goodwin and Jeffery B. Walker. Inter American University Press. 1975. 
$15.00. 

LAFAYETTE: A Guide to the Letters, Documents, and Manuscripts in the United 
States. By Louis Gottschalk and Phyllis Pestieau and Linda J. Pike. Cornell Uni­
versity Press. 1975. Paper: $3.75. 

COAL-MINING SAFETY IN THE PROGRESSIVE PERIOD. By William Graebner. 
The University Press of Kentucky. 1976. $16.75. 

ENVELOPES OF SOUND: Six Practitioners Discuss the Method, Theory and Practice 
of Oral History and Oral Testimony. Edited by Ronald J. Grele. Precedent Pub­
lishing Company (Chicago). 1975. $7.50. 

T H E DEMOCRATIC PARTY AND T H E NEGRO: Northern and National Politics, 
1868-92. By Lawrence, Grossman. University of Illinois Press. $9.95. 

MARS AND MINERVA: World War I and the Uses of the Higher Learning in 
America. By Carol S. Gruber. Louisiana State University. 1976. $17.50. 

T H E WORLD OF AMY LOWELL AND THE IMAGIST MOVEMENT. By Jean 
Gould. Dodd Mead Publishers. 1975. $12.50. 

MANKIND IN BARBARY: The Individual and Society in the Novels of Norman 
Mailer. By Stanley T. Gutman. University of New England Press. 1976. $12.50. 

T H E WEALTH OF T H E AMERICAN PEOPLE. By Oscar and Mary Handlin. New 
York: McGraw-Hill Book Company. 1975. $10.00. 

T H E CIVIL WAR IN KENTUCKY. By Lowell H. Harrison. University of Kentucky 
Press: Kentucky Bicentennial Bookshelf. $3.95. 

RURAL HEALTH SERVICES: Organization, Delivery, and Use. By Edward W. 
Hassinger and Larry R. Whiting. Iowa State University Press. 1976. Paper: $6.00. 

RONALD REAGAN'S CALL TO ACTION. By Charles Hobbs. Thomas Nelson. 1976. 
$7.95. 
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JOHN F. KENNEDY—Institu Fur Nordamerikastudien Freie Universitat Berlin. Com­
piled and edited by Dirk Hoerder. Berlin. 1975. n.p. 

PROFESSING SOCIOLOGY: Studies in the Life Cycle of Social Science. By Irving 
Louis Horowitz. Southern Illinois University Press. 1976. Paper only: 32.95. 

A HISTORY OF T H E ICC: From Panacea to Palliative. By Olive and Ari Hoogen-
boom. W. W. Norton. 1976. $10.00. 

APRIL HOPES. By William Dean. Indiana University Press. 1975. $20.00. 
BATTLES LOST AND WON: Essays from Civil War History. By John T. Hubbell, 

ed. Greenwood Press. 1976. $13.95. 
BLACK SEPARATISM: A Bibliography. By Betty Lanier Jenkins and Susan Phillis. 

Greenwood Press. 1976. $11.00. 
T H E INVASION OF AMERICA: Indians, Colonialism and the Cant of Conquest. By 

Francis Jennings. The University of North Carolina Press. 1975. $14.95. 
SINCE COLUMBUS: Pluralism and Poverty in the Flistory of the Americas. By Peter 

d'A Jones. Rowman and Littlefield. 1976. $12.50. 
CHARLES E. MERRIAM AND THE STUDY OF POLITICS. By Barry D. Karl. Uni­

versity of Chicago Press. 1975. $15.00. 
STUGGORN FOR LIBERTY: The Dutch in New York. By Alice P. Kenny. Syracuse 

University Press. 1975. $10.00. 
CONTEMPORARY AUTHORS: Permanent Series, A Bio-Bibliographical Guide to 

Current Authors and their works. Edited by Claire D. Kinsman. Vol. I. Gale 
Research Company. 1975. $38.00. 

PORTRAIT OF AN EARLY AMERICAN FAMILY: The Shippens of Pennsylvania 
Across Five Generations. By Randolph Shipley Klein. University of Pennsylvania 
Press. 1975. $14.00. 

NO CRYSTAL STAIR: Black Life and the Messenger, 1917-1928. By Theodore 
Kornweibel, Jr. Greenwood Press. 1976. $13.50. 

A GHETTO TAKES SHAPE: Black Cleveland, 1870-1930. By Kenneth L. Kusmer. 
University of Illinois. 1976. $12.95. 

TRANSFORMATIONS OF THE AMERICAN PARTY SYSTEM: Political Coalitions 
from the New Deal to the 1970s. By Everett Carl Ladd, jr . with Charles D. Hadley. 
W. W. Norton & Company, Inc. 1975. $12.50. Paper: $4.95. 

THE OLDEST REVOLUTIONARY: Essays on Benjamin Franklin. By J. A. Leo 
Lemay. University of Pennsylvania Press. 1976. $12.50. 

T H E PAPERS OF WOODROW WILSON: Vol. 20. Edited by Arthur S. Link. 
Princeton University Press. 1975. $22.50. 

THE DECISION TO GO TO THE MOON: Project Apollo and the National Interest. 
By John M. Logsdon. The University of Chicago Press. 1976. Paper Only: $3.95. 

A MORAL TALE: Children's Fiction and American Culture, 1820-1860. By Anne 
Scott MacLeod. The Shoe String Press, Inc. 1975. $10.00. 

THE ABOLITIONIST LEGACY: From Reconstruction to the NAACP. By James M. 
McPherson. Princeton University Press. 1976. $20.00. Paper: $12.50. 

PROSE FICTION OF T H E CUBAN REVOLUTION. By Seymour Menton. Austin: 
The University of Texas Press. 1975. $12.50. 

PUBLIC GOOD AND POLITICAL AUTHORITY: A Pragmatic Proposal. By Wil­
liam J. Meyer. Kennikat Press. 1975. $9.95. 

PHILADELPHIA THE FEDERALIST CITY: A Study of Urban Politics 1789-1801. 
By Richard G. Miller. Kennikat Press. 1976. $12.95. 

THE GENERAL: Robert L. Bullard and Officership in the United States Army, 1881-
1925. By Allan R. Milieu. Greenwood Press. 1975. $19.95. 

HISTORICAL SKETCH OF THE CHEROKEE. By James Mooney. Chicago: Aldine. 
Native American Library. 1975. $14.50. Paper: $4.95. 

A NATION WITHIN A NATION: The Rise of Texas Nationalism. By Mark E. 
Nackman. Kennikat Press. 1975. $12.50. 

BLACK CHURCH IN T H E SIXTIES. By Hart M. Nelsen and Anne Kusener. Uni­
versity Press of Kentucky. $11.50. 

FREEDMEN, PHILANTHROPY, AND FRAUD: A History of Freedman's Savings 
Bank. By Carl R. Osthaus. University of Illinois Press. 1976. $10.95. 

CARYL CHESSMAN: The Red Light Bandit. By Frank J. Parker. Nelson-Hall. 1975. 
$8.95. 

THE NAVAJOS AND T H E NEW DEAL. By Donald L. Parman. Yale University 
Press. 1976. $17.50. 

THE MIDLAND: A Venture in Literary Regionalism. By Milton M. Reigelman. 
University of Iowa Press. 1975. Paper: $4.95. 

THE OBSOLETE NECESSITY: America in Utopian Writings, 1888-1900. By Kenneth 
M. Roemer. Kent State University Press. 1976. $10.00. 

THE IMPROBABLE ERA: The South Since World War II. By Charles P. Roland. 
The University Press of Kentucky. 1975. $11.95. 
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VIGILANTE POLITICS. Edited by Jon H. Rosenbaum and Peter C. Sedenberg. Uni­
versity of Pennsylvania Press. 1976. $10.00. 

T H E FAMILY IN HISTORY. By Charles E. Rosenberg. University of Pennsylvania 
Press. 1975. $10.00. 

DOGMA, DEPRESSION, AND T H E NEW DEAL: The Debate of Political Leaders 
over Economic Recovery. By Theodore Rosenof. Kennikat Press Corp. 1975. $12.50. 

T H E POLITICS OF COMMAND IN T H E AMERICAN REVOLUTION. By Jonathan 
Gregory Rossie. Syracuse University Press. 1975. $12.50. 

T H E EMERGENCE OF AGRICULTURAL SCIENCE: Ustus Liebig and the Amer­
ican, 1840-1880. By Margaret W. Rossiter. Yale University Press. 1975. $15.00. 

T H E CHEROKEE NATION OF INDIANS. By Charles C. Royce. Chicago: Aldine. 
Native American Library. 1975. $12.50. 

SOUTHERN LITERARY STUDY: Problems and Possibilities. Edited by Louis D. 
Rubin and Hugh C. Holman. University of North Carolina. 1975. $12.50. 

DARWIN IN AMERICA: The Intellectual Response, 1865-1912. By Cynthia Eagle 
Russett. W. H. Freeman and Company. 1976. $9.00. Paper: $4.95. 

T H E CHANGING FACE OF THE SUBURBS. Edited by Barry Schwartz. University 
of Chicago Press. 1976. $16.00. 

LAW AND T H E AMERICAN FUTURE. Edited by Murray Schwartz. Prentice-Hall: 
Spectrum Books. 1976. $9.95. Paper: $4.95. 

T H E POLITICS OF HISTORY: Writing the History of the American Revolution, 
1783-1815. By Arthur H. Shaffer. Chicago: Precedent. 1975. 

T H E CHARACTER OF JOHN ADAMS. By Peter Shaw. University of North Caro­
lina Press. 1976. $14.95. 

LAST OF T H E REAL BADMEN: Henry Starr. By Glenn Shirley. University of 
Nebraska Press. 1976. Paper: $2.95. 

MOVIE-MADE AMERICA: A Social History of American Movies. By Robert Sklar. 
Random House. 1975. $12.95. 

FREE AND INDEPENDENT. By Frank Smallwood. Stephen Greene Press. 1976. 
Cloth: $10.50. 

T H E PRESIDENCY OF JAMES BUCHANAN. By Elbert B. Smith. University of 
Kansas Press. 1975. $12.00. 

BEYOND T H E CIVIL WAR SYNTHESIS: Political Essays of the Civil War Era. 
Edited by Robert P. Swierenga. Greenwood Press. 1975. $13.50. 

T H E DEAR LOVE OF MAN. By John Snyder. Mouton Publishers. 1975. n.p. 
T H E LADY AND T H E PRESIDENT: Letters of Dorothea Dix and Millard Fillmore. 

By Charles M. Snyder. University of Kentucky Press. 1976. $9.50. 
SOCIALISM AND THE CITIES. Edited by Bruce M. Stave. Kennikat Press Corp. 

1975. $13.50. 
MEN, WOMEN, AND DOGS. By James Thurber. Dodd-Mead. 1975. $8.95. 
T H E UNIVERSAL AUTOBIOGRAPHY OF RALPH WALDO EMERSON. By Erik 

Ingvas Thurin. Lund University Press. 1974. n.p. 
T H E DRIVE T O INDUSTRIAL MATURITY (Contributions in Economics and Eco­

nomic History, #13). By Harold G. Vatter. Greenwood Press. 1976. $15.00. 
AMERICAN STUDIES ABROAD (Contributions in American Studies, No. 22). By 

Robert H. Walker. Greenwood Press. 1975. $11.95. 
T H E RADICAL CENTER: Middle American and the Politics of Alienation. By 

Donald I. Warren. University of Notre Dame Press. 1976. $12.95. Paper: $4.95. 
T H E EARP BROTHERS OF TOMBSTONE: The Story of Mrs. Virgil Earp. By 

Frank Waters. University of Nebraska Press. Reprint. 1976. $10.95. Paper: $3.25. 
EMILY DICKINSON'S POETRY. By Robert Weisbuch. The University of Chicago 

Press. 1975. $10.00. 
POPULISM: A Psychoidstorical Perspective. By James M. Youngdale. Kennikat Press 

Corp. 1975. $15.00. 
LIST: Library and Information Services Today. Edited by Paul Wasserman et al. 

Gale Research Company. 1975. $45.75. 
BOOKS AND READERS IN OLD MILWAUKEE A CHECKLIST: 1837-1844. By 

Donald Zochert. Milwaukee County Historical Society. 1975. $3.25. 
CITIZENS FOR DECENCY: Antipornography Campaigns as Status Defense. By Louis 

A. Zucher, Jr. and George R. Kirkpatrick. The University of Texas Press. 1976. 
$17.50. 
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